В Совет сельского поселения
Мраковский сельсовет

муниципального района
Кугарчинский район

Республики Башкортостан
от депутата Совета

сельского поселения
Мраковский сельсовет

муниципального района
Кугарчинский район

Республики Башкортостан
по пятимандатному

избирательному округу № 3
Ишбулдина А.Ф.

Заявление.

Прошу досрочно прекратить полномочия депутата Совета сельского поселения
Мраковский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики
Башкортостан пятого созыва по пятимандатному избирательному округу № 3 в связи
с отставкой по собственному желанию.

12 октября 2023 года / Ишбулдин А.Ф.

ПРОТОКОЛ
заседания Совета сельского поселения Мраковский сельсовет

муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан
пятого созыва

Дата и время проведения:
13 октября 2023 года в 16.00 часов
Место проведения:
с. Мраково, здание многофункционального центра обслуживания населения,

конференц-зал.
Установленная численность депутатов —11.
Количество избранных депутатов -11 .
Освобождены от депутатских полномочий досрочно - 0 депутата.
Присутствуют 11 депутатов. Кворум для проведения заседания имеется.

Председательствующий: Глава СП Мраковский сельсовет Аиткулов Денис
Чулпанович.

Секретарем заседания избран депутат избирательного округа № 3 -  Хафизова
Сумбуль Яркаевна.

ПРОГОЛОСОВАЛИ: «За» -11, Против» - 0, «Воздержался» - 0.

В счетную комиссию заседания избран: депутат избирательного округа № 2 -
Бикбаев Факил Фазулович.

ПРОГОЛОСОВАЛИ: «За» -11, Против» - 0, «Воздержался» - 0.

В редакционную комиссию заседания избраны: депутат избирательного округа №
3 - Идрисов Факиль Идрисович.

ПРОГОЛОСОВАЛИ: «За» - 11, Против» - 0, «Воздержался» - 0.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

О досрочном прекращении полномочий депутата Совета сельского поселения
Мраковский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики
Башкортостан по пятимандатному избирательному округу №3 Ишбулдина А.Ф.

1.СЛУШАЛИ:
Аиткулова Дениса Чулпановича, Главу сельского поселения Мраковский

сельсовет.
В связи с поступлением заявление о сложении полномочий по собственному

желанию депутата, избранного по пятимандатному избирательному округу № 3 -
Ишбулдина Азата Фазыльяновича в соответствии с п.2 ч.9 ст.22 Устава сельского
поселения Мраковский сельсовет муниципального района Кугарчинский район
Республики Башкортостан, досрочно прекратить полномочия депутата Совета
сельского поселения Мраковский сельсовет муниципального района Кугарчинский
район Республики Башкортостан.

Председательствующий на заседании:
- Кто за досрочное прекращение полномочий депутата Совета сельского

поселения Мраковский сельсовет муниципального района Кугарчинский район
Республики Башкортостан:

За -  11, против -  0; воздержались- 0.

Принять решение «О досрочном прекращении полномочий депутата Совета
сельского поселения Мраковский сельсовет муниципального района Кугарчинский
район Республики Башкортостан по пятимандатному избирательному округу №3
Ишбулдина А.Ф.»

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: «За» -11, Против» - 0, «Воздержался» - 0.

Г лава сельского поселения

РЕШИЛИ:

ан Аиткулов Д.Ч.

Секретарь заседания Хафизова С.Я.

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
КУГЭРСЕН РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫН
МОРАК АУЫЛ СОВЕТЫ АУЫЛ

БИЛЭМЭБЕ СОВЕТЫ

СОВЕТ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МРАКОВСКИЙ
СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА КУГАРЧИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

Совхоз урамы, 40, Морак ауылы, 453330
Телефон: (34789)2-10-14, факс.2-23-41

Совхоз улица, 40, село Мраково, 453330
Телефон: (34789) 2-10-14, факс: 2-23-41

КАРАР РЕШЕНИЕ

О досрочном прекращении полномочий депутата Совета сельского
поселения Мраковский сельсовет муниципального района Кугарчинский район

Республики Башкортостан пятого созыва Ишбулдина А.Ф. избранного по
пятимандатному избирательному округу № 3

Рассмотрев заявление депутата Совета сельского поселения Мраковский сельсовет
муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан Ишбулдина
Азата Фазыльяновича избранного по пятимандатному избирательному округу № 3, в
соответствии с пунктом 2 части 9 статьи 22 Устава сельского поселения Мраковский
сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан
Совет сельского поселения Мраковский сельсовет муниципального района
Кугарчинский район Республики Башкортостан пятого созыва

РЕШИЛ:

1. Досрочно прекратить с «13» октября 2023 года полномочия депутата Совета
сельского поселения Мраковский сельсовет муниципального района Кугарчинский
район Республики Башкортостан пятого созыва Ишбулдина Азата Фазыльяновича,
избранного по пятимандатному избирательному округу № 3, в связи с отставкой по
собственному желанию (заявление прилагается).

2. Направить данное решение в Территориальную избирательную комиссию
муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан.

3. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте сельского поселения и
информационном стенде в здании Администрации сельского поселения Мраковский
сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан.

Глава сельского поселения
Мраковский сельсовет
муниципального района
Кугарчинский район
Республики Башкортостан

13 октября 2023 года
№ 19